
Nome (Titular) CPF Cargo  Nomeação (DOU) E-mail institucional Exoneração
1 Jacques Antonio de Miranda ***.407.416-** Reitor Decreto de 17/09/2019 jacques.miranda@ufob.edu.br
2 Antonio Oliveira de Souza ***.391.455-** Vice-Reitor Portaria nº 217, de 27/09/2019 antonio.oliveira@ufob.edu.br
3 Antonio Oliveira de Souza ***.391.455-** Pró-Reitor de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis Portaria nº 111, de 30/09/2021 antonio.oliveira@ufob.edu.br
4 Jaqueline Fritsch ***.625.735-** Pró-Reitora de Administração Portaria nº 219, de 27/09/2019 jackiefritsch@ufob.edu.br
5 Daniela Cristina Calado ***.655.749-** Pró-Reitora de Extensão e Cultura Portaria nº 216, de 27/09/2019 danielacalado@ufob.edu.br
6 Clayton da Silva Barcelos ***.368.391-** Pró-Reitor de Gestão de Pessoas Portaria nº 31, de 13/11/2020 clayton.barcelos@ufob.edu.br
7 Adma Kátia Lacerda Chaves ***.901.765-** Pró-Reitora de Graduação Portaria nº 299, de 09/10/2019 adma.katia@ufob.edu.br
8 Cláudio Reichert do Nascimento ***.512.430-** Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa Portaria nº 215, de 27/09/2019 claudio.reichert@ufob.edu.br
9 Luís Gustavo Henriques do Amaral ***.983.790-** Pró-Reitor de Planejamento e Desenvolvimento Institucional Portaria nº 214, de 27/09/2019 luis.gha@ufob.edu.br Portaria nº 48, de 01/06/2021

10 Leriane Silva Cardozo ***.118.465-** Pró-Reitor de Planejamento e Desenvolvimento Institucional Portaria nº 51, de 28/05/2021 leriane.cardozo@ufob.edu.br
11 Vanessa Godoy Kinoshita ***.966.701-** Pró-Reitora de Tecnologia da Informação e Comunicação Portaria nº 218, de 27/09/2019 vanessa.kinoshita@ufob.edu.br
12 Rafael da Conceição Simões ***.198.735-** Diretor do Centro das Ciências Biológicas e da Saúde Portaria nº 83, de 26/04/2019 rafael.simoes@ufob.edu.br
13 Valdeilson Souza Braga ***.107.765-** Diretor do Centro das Ciências Exatas e das Tecnologias Portaria nº 81, de 26/04/2019 vsbraga@ufob.edu.br
14 Rúbio José Ferreira ***.556.104-** Diretor do Centro das Humanidades Portaria nº 79, de 26/04/2019 rubio.ferreira@ufob.edu.br
15 Jairo Torres Magalhães Junior ***.044.415-** Diretor do Centro Multidisciplinar de Barra Portaria nº 56, de 05/04/2019 jairo.magalhaes@ufob.edu.br
16 Tony Silva Almeida ***.239.415-** Diretor do Centro Multidisciplinar de Bom Jesus da Lapa Portaria nº 89, de 02/05/2019 tony.almeida@ufob.edu.br
17 Bruno Motta Oliveira ***.480.135-** Diretor do Centro Multidisciplinar de Luís Eduardo Magalhães Portaria nº 92, de 02/05/2019 bruno.motta@ufob.edu.br
18 Vera Regiane Brescovici Nunes ***.942.575-** Diretora do Centro Multidisciplinar de Santa Maria da Vitória Portaria nº 60, de 08/04/2019 vera.nunes@ufob.edu.br
19 Angelo Marconi Maniero ***.938.401-** Diretor de Governança, Riscos e Conformidde Portaria nº 231, de 02/10/2019 angelo.maniero@ufob.edu.br
20 Adriana Migliorini Kieckhofer ***.003.729-** Superintendente Administrativa do Campus Reitor Edgard Santos Portaria nº 415, de 14/11/2019 adriana.mk@ufob.edu.br
21 Erick Samuel Rojas Cajavilca ***.457.507-** Superintendente de Inovação, Tecnologia e Desenvolvimento Regional Portaria nº 274, de 08/10/2019 rojas@ufob.edu.br

Nome (Substituto) CPF Cargo  Nomeação (DOU/BS) E-mail institucional Exoneração
1 Antônio Oliveira de Souza ***.391.455-** Reitor (substituto) Portaria nº 217, de 27/09/2019 antonio.oliveira@ufob.edu.br
2 - - - - - -
3 - - - - - -
4 Kalesson Martins de Alencar ***.861.125-** Pró-Reitor de Administração (substituto) Portaria nº 158, de 28/02/2020 kalesson@ufob.edu.br
5 Jorge Santos Néris ***.731.875-** Pró-Reitor de Extensão e Cultura (substituto) Portaria nº 512. de 01/08/2021 neris@ufob.edu.br
6 Jucelyno Mayko Corado Macedo ***.399.815-** Pró-Reitor de Gestão de Pessoas (substituto) Portaria nº 908, de 22/10/2021 jucelyno.macedo@ufob.edu.br
7 Clívio Pimentel Júnior ***.949.665-** Pró-Reitor de Graduação (substituto) Portaria  nº 26, de 08/01/2020 cpjunior@ufob.edu.br
8 Alan Thyago Jensen ***.424.711-** Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa (substituto) Portaria nº 873, de 16/10/2019 alan.jensen@ufob.edu.br
9 Leriane Silva Cardozo ***.118.465-** Pró-Reitora de Planejamento e Desenvolvimento Institucional (substituta) Portaria nº 160, de 02/03/2020 leriane.cardozo@ufob.edu.br

10 Claudio José Oliveira dos Reis ***.527.725-** Pró-Reitor de Planejamento e Desenvolvimento Institucional (substituto) Portaria nº 424, de 23/06/2021 claudio.reis@ufob.edu.br
11 Uiliam Rangel Amorim Souza ***.469.695-** Pró-Reitor de Tecnologia da Informação e Comunicação (substituto) Portaria nº 799, de 25/11/2021 uiliam.souza@ufob.edu.br
12 Maria Lidiany Tributino de Sousa ***.096.513-** Diretora do Centro das Ciências Biológicas e da Saúde (substituta) Portaria nº 84, de 26/04/2019 maria.sousa@ufob.edu.br Portaria 173, de 02/12/2021
13 Marilia Conceição de Souza Caceres ***.193.815-** Diretor do Centro das Ciências Exatas e das Tecnologias (substituta) Portaria nº 86, de 31/08/2021 marilia.caceres@ufob.edu.br
14 Pablo Antonio Iglesias Magalhães ***.893.255-** Diretor do Centro das Humanidades (substituto) Portaria nº 67, de 16/03/2020 pablo.magalhaes@ufob.edu.br
15 Paulo Roberto de Moura Souza Filho ***.320.774-** Diretor do Centro Multidisciplinar de Barra(substituto) Portaria nº 57, de 05/04/2019 paulo.souza@ufob.edu.br
16 André Issao Sato ***.294.578-** Diretor do Centro Multidisciplinar de Bom Jesus da Lapa (substituto) Portaria nº 90, de 02/05/2019 andre.sato@ufob.edu.br
17 Taides Tavares dos Santos ***.406.231-** Diretor do Centro Multidisciplinar de Luís Eduardo Magalhães (substituto) Portaria nº 647, 22/09/2021 taides.santos@ufob.edu.br
18 André Bomfim dos Santos ***.545.985-** Diretor do Centro Multidisciplinar de Santa Maria da Vitória (substituto) Portaria nº 644, de 22/06/2019 andre.bomfim@ufob.edu.br
19 Naicia Kirone de São Bernardo Ten Caten ***.184.645-** Diretora de Governança, Riscos e Conformidade (Substituta) Portaria nº  682, de 09/10/2020 naicia.caten@ufob.edu.br
20 Marcus Vinícius Soares Figueredo Castro Silva ***.425.455-** Superintendente Administrativa do Campus Reitor Edgard Santos (Substituto) Portaria nº 80, de 03/02/2020 marcus.silva@ufob.edu.br
21 Cristine Elizabeth Alvarenga Carneiro ***.412.639-** Superintendente de Inovação, Tecnologia e Desenvolvimento Regional (substituta) Portaria nº 541, de 06/08/2020 cristine.carneiro@ufob.edu.br
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